



# Västgöta Gille i Västerås

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE ÅR 2023

År 2023 var gillet 57:e verksamhetsår i rak följd och det 77:e sedan stiftelseåret 1925.

**Medlemsantalet** vid utgången av år 2023 var 48 medlemmar varav 7 hedersmedlemmar. Tre medlemmar har avlidit under året. En medlem har begärt utträde och tre nya medlemmar har kommit till.

**Styrelsen** har haft 4 protokollförda sammanträden samt har därutöver träffats 3 gånger för att planera inför gillet 100-årsjubileum 2025. Styrelsen har under 2023 bestått av:

Ålderman Christina Norén Svensson	Vice ålderman Gull Tynnvall
Kisteman Monica Svensson	Skrivare tillika webbmaster Leif Andersson
Gillemästare Bengt Granberg	Skaffare Anna-Greta Gullberg och Birgitta Gustavsson

**Räfstemän** har varit: Bengt Tynnvall (sammankallande) samt Sune Synnelius. Posten som ersättare är vakant.

**Valberedningen** har bestått av Lars Fridén (sammankallande) och Agne Thulin. En plats vakant.

### Information

- Christina Norén Svensson har representerat Västgöta Gille i samverkan mellan Västerås kommun och civilsamhället; projektet LÖKen, men inte deltagit i några möten under året.
- Västgöta Gille ansökte hos Västerås Kommun, Kulturnämnden om föreningsstöd och beviljades 6.000 kr för år 2023 av kommunen. Gillet har tacksamt emottagit föreningsstödet.
- Under 2023 har sommarbrev skickats ut till våra medlemmar samt medlemsinformation i samband med inbjudningarna till de tre olika arrangemang, som gillet anordnade under 2023.
- Gillet 2025. Om knappt två år, 2025 firar gillet 100 år sedan instiftandet 1925. Den drivande initiativtagaren till bildandet av Västgöta Gille i Västerås var dåvarande rektorn vid Rudbeckianska skolan Samuel Landtmanson (1876-1953). Gillet planerar extra festligheter i samband med jubiléet.

**Hemsida:** Webbansvarig har varit Leif Andersson. Genom medlemskap i Västergötlands Hembygdsförbund har gillet tillgång till egen hemsida. Se: <https://www.hembygd.se/vastgota-gille-vasteras> . Hemsidan uppdateras fortlöpande med aktuella notiser, inbjudningar och referat samt med bilder från gillet 2023. Information finns även på Facebook, sök där "Västgöta Gille i Västerås".

**Gillet 2023. Medlemskap i andra föreningar** under det gångna året:  
Döbeln-förbundet (ständig medlem) samt Västergötlands hembygdsförbund.

### Gillet 2023. Programverksamhet under 2023.

- Årsstämma hölls lördagen den 25 mars** med 25 deltagare i Medborgarskolans lokaler i Kopparlunden. Efter parentation öppnades stämman av ålderman Christina Norén Svensson. Till talman för stämman valdes Gull Tynnvall. Fyra medlemmar omvaldes till styrelsen: Christina Norén Svensson, Leif Andersson, Bengt Granberg och Gull Tynnvall, samtliga på 2 år. Kvarstående ledamöter i styrelsen för ytterligare 1 år är Monica Svensson samt Birgitta Gustafsson och Anna-Greta Gullberg.

Efter mötesförhandlingarna serverades en buffé. Grottforskaren och författaren Anna Samuelsson, bördig från Västergötland och numera bosatt i Västerås, visade därefter foton och berättade engagerat om sina äventyr under besök i all världens grottor, "Ner i mörkret – ett föredrag om underjordsutforskning". Vi fick se stora grottsalar med stalaktiter, men också



# Västgöta Gille i Västerås

övergivna gruvor, som är en mycket intressant del av vår industrihistoria. Som avslutning serverades kaffe och hembakad kaka samt hölls lottdragning. Styrelsen tackade alla, som bidragit till vinsterna. Det blev en jättetrevlig stämma.

- 2. Resa med Västgöta gille i Strängnäs den 12 maj 2023.** Årets resa gick till Uppsala med västgötska förtecken. Under 2023 firades 500 år sedan Gustav Vasa i Strängnäs valdes till kung. Vi besökte den gamla Vasaborgen, åt lunch på Västgöta Nation och fick en utmärkt guidning i Uppsala domkyrka, där två av Gustav Vasas gemåler, båda bördiga från Västergötland ligger begravda. En härlig vårutflykt. Från vårt gille deltog 9 medlemmar.
- 3. Höstmötet lördagen den 14 oktober** lockade 30 medlemmar och gäster till matbuffé och intressant föredrag av Niclas Fällström från Broddetorp, som berättade kunnigt och med humor om "Hornborgasjön – då och nu" med gamla kartor och foton i historiska tillbakablickar och om samspelet mellan människa och natur fram till våra dagars fågelsjö. Ett mycket uppskattat föredrag. Niclas Fällström är en eldsjäl, verksam vid Hornborgasjön sen 1986.
- 4. Adventsbön hölls traditionsenligt i Skerike kyrka onsdagen den 6 december** och samlade ett drygt 20-tal medlemmar och gäster. Adventsbönen leddes av diakon Anne Lye och Kekke Waltersson stod för musiken. Efter adventsbönen inbjöds till sångstund och kyrkkaffe med hembakat bröd i Gamla Prästgården. Gemyt och sångglädje i skön blandning. En uppskattad och fin tradition att bevara.

**År 2023 formades till ett ordinärt verksamhetsår.** Gillets styrelse genomförde tre lyckade arrangemang – de traditionella som gillet brukar anordna under ett verksamhetsår: stämma, höstprogram och adventsbön i Skerike kyrka samt deltog i den resa som gillet i Strängnäs anordnade.


Samarbetet med studieförbundet Medborgarskolan, som inleddes hösten 2019, flyter smidigt. Det har medfört att gillet får tillgång till lokaler för styrelsemöten och för sin programverksamhet. Som motprestation redovisar gillet antalet deltagare i våra kulturprogram. Styrelsen ser goda möjligheter att framgent anordna program i lokalerna under trevliga former "till inbördes gamman" för gillet medlemmar.

Styrelsen har glädjande nog varit fulltalig även i år. Det är styrelsens förhoppning att verksamheten ska fortleva och att Västgöta Gille i Västerås ska kunna fira 100-årsjubileum år 2025. Västgöta Gille instiftades nämligen år 1925.

För Västgöta Gillens styrelse      Västerås i mars 2024

  
Christina Norén Svensson

Ålderman

  
Gull Tynnvall


Vice Ålderman



Monica Svensson  
Kisteman



Leif Andersson  
Skrivare/  
Webbansvarig

  
Birgitta Gustavsson

Skaffare

  
Anna-Greta Gullberg

Skaffare



Bengt Granberg  
Gillesmästare